

Investitor  
ObiectColegiul de medicina din mun. Cahul  
**Reparatia acoperisului la caminul nr.2 al Colegiului  
de medicina din mun. Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis flexibil</b>				
1	RpCI42 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			11,000 10,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,500
2	RpCI42 B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			55,000 54,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,000
3	RpCH32 C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			15,000 13,500
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	75,00	6,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	75,00	6,750

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,500
4	RpCH32 D п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			<u>23,250</u> 22,500
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,1500	75,00	11,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,750
5	RpCH32 E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			<u>183,000</u> 183,000
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	75,00	150,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	75,00	33,000
6	RpCI42F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			<u>53,250</u> 50,250
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	75,00	35,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,000
7	RpCK42 A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			<u>25,175</u> 22,500
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	75,00	11,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	13,50	0,675
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,000
8	RpCI42 B п. K=3=1,000	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza,	m2			<u>55,000</u> 54,000

1	2	3	4	5	6	7
	; M=1,000; III=1,000	stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,000
9	IzF11B n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			1 174,750 <hr/> 120,750
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	75,00	120,750
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 000,00	1 040,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,000
10	IzF18E n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			116,935 <hr/> 48,750
	712205001 4000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,6500	75,00	48,750
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	13,50	0,135
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,20	28,600
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 000,00	30,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	50,00	1,050
11	RpCE01 B n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			23,453 <hr/> 5,250
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,250
	241331734	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	25,00	18,025

1	2	3	4	5	6	7
	6000					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,028
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,150
12	CF15A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			156,994 ----- 127,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,500
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,100
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,50	0,095
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
13	CE13A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate ( I strat Bicroelast EPP ) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			88,062 ----- 36,000
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,500
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,263
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,300
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,000
14	CE13A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate ( II strat Bicroelast EKP ) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			88,062 ----- 36,000
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,500

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,500
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	35,00	42,263
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,300
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,000
15	RpCI34 D n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase ( I strat Bicroelast EPP ) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			<u>132,890</u> 79,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	75,00	68,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	35,00	44,310
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,00	6,330
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,250
16	RpCI34 D n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase ( II strat Bicroelast EKP ) lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			<u>132,890</u> 79,500
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	75,00	68,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	35,00	44,310
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	20,00	6,330
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	25,00	0,250
17	RpCI23 C n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din	m			<u>281,797</u> 94,500

1	2	3	4	5	6	7
		fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	75,00	75,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,750
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	35,00	114,240
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	18,00	18,360
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	15,00	1,224
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	18,00	3,672
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	2,00	12,240
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,01	0,061
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	250,00	37,500
18	CE05B1 n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			293,346 <hr/> 75,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9500	75,00	71,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	271040364 2299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	35,00	203,963
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	32,00	1,008
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	50,00	13,125
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
19	RpCII6 B n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Repararea sorturilor din tabla zincata sau de aluminiu, cu latimea desfasurata de maxim 20 cm si incheieturi duble cu tabla de 0,5 mm	m			57,795 <hr/> 24,000

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1600	75,00	12,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	75,00	12,000
	271040364 7000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,8940	35,00	33,168
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0150	15,00	0,238
	287314588 7893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0100	32,00	0,339
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,050
20	RpCI25I п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -manson de reglare (pilnie de scurgere) folosit ca piesa de protectie si stut din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC cu d=160 mm	buc			164,640 <hr/> 22,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2100	75,00	15,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	75,00	6,750
	271040364 2022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,7500	35,00	27,038
	102030	Pilnie scurgere din PVC D=160mm	buc	1,0000	85,00	87,550
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	15,00	0,465
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,3500	75,00	27,038
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
21	CE24I п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri	buc			111,197 <hr/> 97,500
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,3000	75,00	97,500
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	35,00	13,697
22	RpCU07 C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			45,551 <hr/> 43,500
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4300	75,00	32,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,250

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,770
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,081
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,750
23	CE25A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			35,962 ----- 26,250
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,00	22,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,750
	243022610 3000	Chit polimeric	kg	0,1500	60,00	9,450
	241333734 5800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	25,00	0,263
24	TrI1AA0 2C2 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			33,750 ----- 33,750
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	75,00	33,750
25	TsI50A5 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,500 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,500

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

( )

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)